
 

1 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
       Број: 000-404-01-00422/2018-K0121 
              Датум: 14.11.2018. године 
                     Београд 
 

 На основу члана 32. и 53. Закона о јавним набавкама (,,Сл. гласник РС“, број 

124/12, 14/15 и 68/15), Решења о преносу овлашћења Број 000-119-00-5556-10-3/2015-
I0001 од 15.12.2017. године и Решења Владе Републике Србије 24 број 119-9546/2018 
од 11.10.2018. године помоћник директора доноси: 

О Д Л У К У 
о додели уговора 

 
 I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор у отвореном поступку јавне набавке услуге – 
одржавање амбијенталних услова систем сале Пореске управе, број ЈН 000/27/2018 
понуђачу  „ЕНЕЛ ПС“ д.о.о из Новог Београда, ул. Зеленгорска  бр.1г, матични 

број:17358430, ПИБ 100822561. 
            Укупна цена услуга паушалног одржавања амбијенталних услова систем сале 
Пореске управе за период од две године износи 5.952.000,00 динара  без ПДВ. 

     Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки у року од 3 дана од дана 

доношења. 
                                            О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац је на основу одлуке, број: 000-404-01-00422/2018-К0121 спровео  
отворени поступак јавне набавке број: ЈН 000/27/2018, чији је предмет услуга 

одржавања амбијенталних услова систем сале Пореске управе 
Ознака из општег речника набавки: 5030000 услуге поправке, одржавања и 

сродне услуге. 
  Процењена вредност јавне набавке, без пореза на додату вредност: износи 

6.000.000,00 динара без ПДВ за период од две године. 
 Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2018. годину („Сл. гласник РС“, 

бр. 113/2017) Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација – 4252 
   Јавна набавка је предвиђена Планом јавних набавки Пореске управе за 2018. 

годину 1.1.43.2 - услуге. Опредељена средства за предметну јавну набавку су у износу 

од 6.000.000,00 динара без ПДВ за 2018. годину ЕК 425 - текуће поправке и одржавање, 

конто 4252 - текуће поправке и одржавање опреме. 
 За предметну набавку прибављена је сагласност Министарства финансија за 

закључење вишегодишњих уговора број 401-00-00261/2018-03 од 22.01.2018 године. 
 За ову јавну набавку објављен је 15.10.2018. године позив за подношење понуда 

и конкурсна документација на Порталу јавних набавки, интернет страници Наручиоца 

и на Порталу Службених гласила Републике Србије.  
 Благовремено тј. до истека рока за подношење понуда до  31.10.2018.године, до 

12:00 часова, приспела је 1 (једна) понуда.  Отварање понуда спроведено је истог дана 
у присуству овлашћеног представника понуђача, о чему је сачињен Записник о 



 

2 
 

 

отварању понуда, број: 000-404-01-00422/2018-К0121 од 31.10.2018. године, којим је 

констатовано да је достављена једна понуда, да је благовремена и да нема недостатке. 
Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и у циљу утврђивања прихватљивости понуде у 

смислу члана 3. став 1. тачка 31, 32. и 33. ЗЈН утврдила је следеће: 
 За предметну јавну набавку, поднета је једна понуда понуђача: „ЕНЕЛ 

ПС“ д.о.о. Нови Београд, која је заведена 31.10.2018. године под бројем: 404-01-
457/2018-К0123. 

 У достављеној понуди понуђена цена услуге паушалног одржавања 

система за инфраструктуту „Data Centra“ на месечном нивоу износи 248.000,00 динара 

без ПДВ, а што за период од две године износи 5.952.000,00 динара без ПДВ. 

Гаранција за извршене услуге износи 6 месеци. Рок важења понуде износи 30 дана. 
 
 За испуњеност услова, у достављеној понуди поднети су следећи докази: 

            Обавезни услови: 
Понуђач „ЕНЕЛ ПС“ д.о.о. Нови Београд као доказ о испуњењу обавезних 

услова доставио је изјаву о испуњености обавезних услова у којој је навео адресу 

интернет странице на којој су подаци јавно доступни као и фотокопију решења о упису 

у регистар понуђача и извод о регистрованим подацима из регистра понуђача.   

 За услов да је понуђач  поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да 

нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде – 
достављени су потписани и оверени Обрасци изјаве, дати у конкурсној документацији. 

Додатни услови: 
Финансијски  капацитет 

- за услов да је понуђач  „ЕНЕЛ ПС“ д.о.о. Нови Београд у периоду од шест месеци пре 

објављивања позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки није био 
неликвидан,  достављена је потврда Народне банке Србије која пружа тражени доказ. 
           Пословни  капацитет 
- за услов да је понуђач у периоду од претходне три године (2015, 2016 и 2017. год.) 

извршио услуге које су предмет јавне набавке који минимално износи 7.000.000,00 

динара са ПДВ, понуђач је доставио попуњен образац референтне листе на износ од 

8.848.807,08 динара и  обрасце Потврда референтних купаца  који доказују испуњење 

траженог услова.  
           Технички  капацитет 
- за услов да  понуђач поседује минимум 1 доставно возило, понуђач је доставио читач 

саобраћајне дозволе, полису осигурања од аутоодговорности и фотокопију саобраћајне 

дозволе за 2 возила. 
- за услов да  понуђач поседује произвођачку ауторизацију за сервис понуђене услуге 

сервисирања УПС система, Климатизације – InRow и Chilerа понуђач је доставио 

потврде произвођача опреме. 
-за услов да понуђач на територији Републике Србије поседује овлашћени сервис за 

опрему која је предмет одржавања понуђач је доставио потврде –овлашћења 

произвођача опреме за одржавање и сервисирање. 
-за услов да понуђач поседује сертификате ISO 9001 и 14001 понуђач је доставио 

фотокопије важећих сертификата. 
Кадровски капацитет: 

- за услов да понуђач до дана отварања понуда има радно или ангажована по другом 

основу минимум 4 лица сертификована од произвођача за сервисирање УПС система и 



 

3 
 

 

климатизације понуђач је  доставио образац изјаве о кадровском капацитету са 

подацима за 6 запослених лица који, М обрасце и уговоре о ангажовању  за наведена 

лица као и сертификате од стране произвођача за УПС системе и климатизацију.  
Чланови техничког дела комисије ове јавне набавке сачинили су извештај од 

31.10.2018. године и констатовали да понуда нема недостатке и да испуњава све 

техничке захтеве који су тражени конкурсном документацијом. 
 У достављеној понуди понуђени су следећи елементи: 

 
- Понуђена цена услуге паушалног одржавања систем сале - Data Centra  Пореске 

управе који обухвата опрему дату у техничкој спецификацији конкурсне 

документације (од тачке 1-13), електроенергетске мреже и инсталација и 

хидрауличне инсталације месечном нивоу износи 248.000,00 динара без ПДВ. 
- Укупна цена паушалног одржавања систем сале - Data Centra Пореске управе 

која обухвата опрему  дату у техничкој спецификацији конкурсне 

документације (од тачке 1-13), електроенергетске мреже и инсталација и 

хидрауличне инсталације  износи 5.952.000,00 динара без ПДВ. 
- Гаранција за извршене услуге износи 6 месеци. 
- Рок важење понуде је 30 дана од дана отварања. 

 
На основу свега напред наведеног констатовано је да је достављена понуда, у 

смислу члана 3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама, прихватљива, јер је 
благовремена, нема битних недостатака  и одговарајућа је. 

 Како је понуда понуђача: „ЕНЕЛ ПС“ д.о.о из  Новог Београда, ул. Зеленгорска. 
бр.1г, једина поднета понуда, то је уједно и понуда са најниже понуђеном ценом. 

    На основу свега изнетог, Комисија за предметну јавну набавку после стручне оцене 

понуда, предложила је, у складу са чланом 107. став 3. ЗЈН, да уговор буде додељен 

понуђачу који је доставио понуду која нема недостатака, не ограничава нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача, која је у смислу члана 3. тачка 33. 

ЗЈН, прихватљива, па се у складу са чланом 108. истог закона додељује уговор о 

јавној набавци  понуђачу  „ЕНЕЛ ПС“ д.о.о из Новог Београда, ул. Зеленгорска бр.1г, 
ПИБ 100822561, МБР 1735840. Понуђена цена за услуге паушалног одржавања 

систем сале - Data Centra  Пореске управе на месечном нивоу износи 248.000,00 
динара без ПДВ односно укупна цена износи  5.952.000,00 динара без ПДВ. 
 Уговор се закључује на период од две године. 

        Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници 

у складу са чл. 108. став 5. Закона о јавним набавкама у року од 3 дана од дана 

доношења. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке, захтев за заштиту права понуђач  
може поднети у складу са чланом 148.-156. Закона  
у року од 10 дана од дана пријема исте. Захтев се  
подноси Наручиоцу. Истовремено копија захтева за заштиту  
права доставља се Републичкој комисији.  
                                     
 


		2018-11-14T15:25:24+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




